1

審議会等議事概要

平成21年度 第１回 滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会議 議事概要

日 時 平成21年12月21日（月曜日）午後６時20分～午後８時30分

開催場所 滝川市役所７階 701会議室

出席者

委  員：笹木義久委員長、小川美彌子副委員長、川西康弘委員、馬場正憲委員、

神部あや子委員

事務局等：小田教育長、中川課長、吉川室長、松澤事務長、黒川副主幹、岩田主査

議 事

１ 開 会

２ 教育長あいさつ

３ 協議事項

 (１) 委員の就任について

   中川課長より新委員２名（馬場委員・神部委員）の就任について説明する。

 (２) 教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価範囲

  ※中川課長より、資料の外部評価マニュアルに基づき事務手順等説明する。

    次の項目について、点検・評価を行った。

    ・1－1－1 幼稚園教育推進事業

    ・1－2－1 確かな学力の向上を目指す教育の推進

    ・1－2－2 適応指導教室の運営事業

    ・1－2－3 心の教育推進事業

    ・1－3－1 高等教育の充実

４ その他

   次回の会議日程について

    平成22年１月19日（火）に開催することとした。

５ 閉 会

会議資料

会議次第

資料１ 事業項目一覧表

資料２ 点検・評価シート（幼稚園教育推進事業）

資料３ 幼稚園教育推進事業に要する経費

資料４ 点検・評価シート（確かな学力の向上を目指す教育の推進）

2

資料５ 全国学力・学習状況調査結果の概要

資料６ 点検・評価シート（適応指導教室の運営事業）

資料７ 年度別適応指導教室入級者数等

資料８ 長期欠席児童生徒数年度別状況

資料９ 点検・評価シート（心の教育推進事業）

資料10 Ｈ20決算資料（運営事業編）

資料11 点検・評価シート（高等学校教育の充実）

資料12 SELHi研究開発計画概要

資料13 GTECスコアの推移

資料14 卒業生進路状況

資料15 進路カルテ